Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 11/04/2025

Indicação Nº: 095/2025

Ementa: Tratativas para reconstrução da Av. Raimundo Gomes dos Reis, Taúbas

Entrada na Câmara: 11/04/2025

Autoria:

Leonardo Campos Silva (Leo Enfermeiro)

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 095/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Vereador Léo Enfermeiro

Praça Três Poderes, s/nº, sala 405, Centro, Ipatinga/MG
Tel: (31) 3829-1273      E-mail:  gabverleoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br

1

                                       INDICAÇÃO PARLAMENTAR _____/2025

Senhor Presidente,

Valho-me do presente para, nos termos do artigo 212, caput, do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, INDICAR AO EXECUTIVO as tratativas
necessárias à reconstrução do alicerce e aterramento da pista localizada na
Avenida Raimundo Gomes dos Reis, na altura do nº 2.040, no Bairro Taúbas.

Conforme reivindicações dos Munícipes, o local é acesso único ao bairro, sendo
passagem obrigatória de veículos da região, inclusive de transporte coletivo,
motivo pelo qual a situação em tela vem causando inúmeros transtornos, pois
metade da via se encontra praticamente interditada, o que dificulta o trânsito no
local.

Assim, peço o acolhimento da presente indicação e a efetiva e célere execução
da obra reivindicada.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 11 de abril de 2025.

_____________________________________
VEREADOR LÉO ENFERMEIRO

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 095/2025.
Arquivo: 202515044-07-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 11 abr 2025 às 15:02
Identificador: a559afb58ade59bf64e6b9b1ce46cb989937003d39a7adb5f

Página de assinaturas

LEONARDO S
LEONARDO SILVA Secretaria Geral

032.064.426-05 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

11 abr 2025
14:44:09

LEONARDO CAMPOS SILVA criou este documento. ( Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 032.064.426-05 )

11 abr 2025
14:44:12

LEONARDO CAMPOS SILVA (Email: ver.leoenfermeiro@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 032.064.426-05)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

11 abr 2025
15:02:10

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 97eea00a92f476b0fe8c85d0cf8e0a8f10033bd69b2fa44a93c9e44323a49385

https://valida.ae/a559afb58ade59bf64e6b9b1ce46cb989937003d39a7adb5f

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Indicação 095/2025.
Arquivo: 202515044-07-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3